
Vermieter: Volker und Petra Fink,  An der Alten Mühle 27a,  41564 Kaarst 

Tel.:   02131-766265  oder  0171-2288622,   

 mail:   info@godewind-glowe.de,   web:   www.godewind-glowe.de 

Haus Godewind 
Espenweg 8 in 18551 Glowe 

Preisliste 2025 
(Stand: 01.06.2024) 

 Zeiträume 
 Preise pro Tag/Nacht 

( bis 6 Tagen Aufenthalt) 

 Preise pro Tag/Nacht, 
(ab 7 Tagen Aufenthalt) 

 
 

Saison Beginn Ende 

 

1. Tag1) weitere 
Tage 

 

1. Tag1) weitere 
Tage 

 
Mindest-

aufenthalt 

Winter 03.01. 11.04.  260 120  240 100  5 Nächte 

Ostern 12.04. 25.04.  270 130  250 110  5 Nächte 

Frühjahr 26.04. 23.05.  250 110  240 100  4 Nächte 

Himmelfahrt/Pfingsten 24.05. 13.06.  280 140  260 120  4 Nächte 

Frühsommer I 14.06. 20.06.  270 130  260 120  4 Nächte 

Frühsommer II 21.06. 27.06.  k.A. k.A.  300 160  7 Nächte2) 

Hochsommer 28.06. 29.08.  k.A. k.A.  320 180  7 Nächte2) 

Spätsommer 30.08. 05.09.  k.A. k.A.  280 140  7 Nächte2) 

Herbst I 06.09. 31.10.  260 120  240 100  5 Nächte 

Herbst II 01.11. 21.12.  260 120  240 100  5 Nächte 

Weihnachten/Silvester 22.12. 02.01.  340 200  320 180  5 Nächte 

 1) 1. Tag inkl. Endreinigung 2) Im Sommer: An-/Abreise nur Samstags 

Preishinweise: 

• Die Preise gelten für eine Belegung mit bis zu 4 Personen. 

• Auf Anfrage ist eine Belegung mit bis zu 2 weiteren Person möglich (zzgl. 15,- € pro Person und Nacht). 

• Die Preise enthalten: gesetzliche MWSt., Endreinigung, Wasser, Heizung und auch WLAN-/Internet. 

• Hinzu kommt die Kurabgabe der Gemeinde Glowe, die vor Ort erhoben wird. 

• Anzahlung bei Buchung: 20% des Mietpreises,  Restzahlung: spätestens einen Monat vor Mietbeginn. 

• Kaution: 200,00 € (fällig mit der Restzahlung, Rücküberweisung bei mängelfreier Rückgabe des Hauses 

innerhalb 7 Tagen) 

Zusätzliche Serviceleistungen: 

• Wäschepaket:   Badetuch, 2 Handtücher, Bettwäsche pro Person 22,00 € 

• "Betten beziehen":   auf Anfrage, nur außerhalb der Hochsaison/Sommer (pro Wäschepaket 5,00 €). 

• Waschmaschine:  je Nutzung 2,00 € (bei 2 Std. Laufzeit) 

Sonstiges: 

• Haustiere/Hunde: Hunde und andere Haustiere sind nicht erlaubt 

• E-Autos: Das Laden von E-Autos am Haus ist nicht möglich/zulässig. 

• An- und Abreisetag: Im Sommer (21.06. – 05.09.2025): Samstags,  ansonsten nach Absprache 

 

  


